Universell verwendbares kompaktes Tauchmotorrührwerk zum
Einsatz in Pumpenschächten, Abwasserreinigungsanlagen und
in der Industrie.
Beschreibung
Die kompakten Tauchmotorrührwerke der Baureihe 200 und
280 sind für ein weites Anwendungsspektrum konzipiert. Neben
dem Einsatz in Pumpenschächten - Vermeidung von Ablage-
rungen und Schwimmschichten - sind die Geräte ebenfalls für

der Motorwicklung zur Abschaltung bei Übertemperatur des
Motors.
Typenschlüssel: RW 2022 13/4 Ex
Hydraulik:
RW ......... Rührwerkbaureihe
20 ........... Propellerdurchmesser (cm)
2 ............. Propellertyp
2 ............. Hydraulik-Nr.
Motor:
13 .......... Motorleistung P2 kW x 10
4 ............ Polzahl des Motors
Ex .......... Motor-Version (EX auf Anfrage)
Beschreibung Material
Motorgehäuse Grauguss EN -GJL-250
Motorwelle Edelstahl 1.4021 (AISI 420)
Ölkammer Grauguss EN -GJL-250
Propeller Grauguss EN -GJL-250
Befestigung Edelstahl 1.4401 (AISI 316)
Beschreibung Artikel-Nr.
Halterungen für:
Wand oder Boden 62995000
Hängend 62990006
Druckrohrleitung G 1½” 62990007
Fü.-Rohr 60 x 60 mm offen 61265048
Fü.-Rohr 60 x 60 mm geschlossen 61265049
Fü.-Rohr 50 x 50 mm offen 61265050
Fü.-Rohr 50 x 50 mm geschlossen 61265051
Betonsockel 62990008
Zubehör
* Einfache Installation
* Geringer Platzbedarf
* Neigungsverstellbare Halterung
* Befestigung am Führungsrohr (optional)
* Gehäuse aus Grauguss
* Verschleißarmer Propeller
* Hohe Leistungsreserve
* Patentierter Solids Deflection Ring
* Modulare Motoren
* In Standard und Ex-Ausführung erhältlich
ABS Tauchmotorrührwerke RW 200 und 280
Merkmale
Material
60
10
2.
5
370 (384*)
574
22
0
26
0
75
30 700
A
28
1
P1 = Vom Netz entnommene Wirkleistung; P2 = Vom Motor abgegebene Wellenleistung
Bodenbefestigung
auf beweglichem Betonsockel
* RW 280
Installation mit Führungsrohr
zum einfachen Ein- und Ausbau
RW 2022 2822
Motor S13/4 S25/4
Propeller: ø (mm) 200 280